Комитет образования и науки администрации города Новокузнецка
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 33»
(МБОУ «ООШ № 33»)

654031, Россия, Кемеровская область-Кузбасс, г.Новокузнецк, проезд Ижевский,
№15

тел. 8 (3843)52-65-75, E-mail; school 3300@mail.ru

ПРИКАЗ

от 06.02.2023г. № 65

«Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку
в 9-к классах

в МБОУ «ООШ № 33» в 2023 году»

В целях организации и проведения итогового собеседования как условия
допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в образовательных организациях города Новокузнецка в
2023 году в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 189/1513, приказом
министерства образования Кузбасса от 06.12.2022 N.3042 «Об организации проведения
итогового собеседования на территории Кемеровской области-Кузбасса в 2023 году»,
приказом КОиН г.Новокузнецка №34 от 11.01.2023 «Об организации и проведении
итогового собеседования в 9 классах на территории г.Новокузнецка в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах

08.02.2023 года с использованием модели неавтоматизированной технологии проведения
итогового собеседования (небланковой, технологии WEB).

2. Назначить ответственным за проведение итогового собеседования по русскому
языку для обучающихся 9-х классов в МБОУ «ООШ № 33» Проскуровскую О.Г.,
заместителя директора по У BP.

3. Выделить следующие аудитории для проведения ИС 2023: 0018, 0019, 0021,
0022;

4. Назначить экспертами, собеседниками, организаторами в аудиториях
ожидания, вне аудиторий, техническими специалистами следующих педагогических

№ аудитории Эксперт Собеседник Технический
специалист

0018 Иванкина О. С. Проскуровская О.Г. Гаврилова О.Ю.
0019 Полякова Л.И. Коваленко Н.А. Казакова И.И.
0021 Ковешникова Т.Н. Соловьева Е.Н. Поварова Д.В.
0022 Колбина Н.В. Марчук О.А. Рубцова С.П.

* организаторы вне аудитории: Двойнина Д. А., Вензель
* организаторами в аудитории ожидания:
0023 - Конохова А.В., Иванова Е.В.
0025 - Шлиханова Н.И., Кременецкая JI.B.

.В., Заремба О.А.

mailto:3300@mail.ru

5. Назначить техническим специалистом по ОУ за проведение ИС Чугунову
А . С .

5.1. Техническому специалисту А.С.Чугуновой проверить готовность
аппаратуры для проведения ИС, обеспечить аудитории необходимым техническим
оборудованием; после проведения ИС заполнить форму проведения по технологии
WEB на сайте ФЦТ в личном кабинете, сдать отчет; организовать рабочее место для
ответственного организатора, оборудованное компьютером с доступом в сеть Интернет
и принтером для получения и тиражирования материалов для проведения итогового
собеседование; организовать необходимое количество автоматизированных рабочих
мест, оборудованных средствами для записи ответов участников итогового
собеседования; загрузить полученные аудиофайлы на диск; разместить информацию о
проведении ИС на официальном сайте ОУ;

6. Организатору по ОУ Проскуровской О.Г. обеспечить:
* распечатку материалов для проведения ИС, распределить всех учащихся по

аудиториям;
* обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений и представителями общественности по вопросам
организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в
МБОУ «ООШ № 33»;

Подготовить ведомости проведения ИС, протоколы экспертов, диски для
аудиозаписи для сдачи муниципальному координатору.

7.Утвердить список учащихся в следующих аудиториях:
Аудитория № п/п ФИО учащегося

0018 1. Братанов Максим Константинович (ОВЗ, увеличение времени
на 30 минут)

2. Архипов Вадим Иванович
3. Павлов Вадим Витальевич
4. Черганов Евгений Сергеевич
5. Шишкин Иван Олегович
6. Васильев Василий Александрович
7. Грищенко Дмитрий Александрович
8. Гладков Константин Витальевич
9. Мазнева Екатерина Олеговна
10. Мишин Максим Александрович
11. Пинигин Николай Владимирович
12. Соленов Андрей Павлович
13. Споденейко Кирилл Алексеевич

0019 14. Мнацаканян Диана Нверовна
15. Березников Семен Владимирович
16. Зуев Артём Витальевич
17. Климов Максим Александрович
18. Меньшова Александра Александровна
19. Падалюк Евгения Ростиславовна
20. Ульянова Ксения Сергеевна
21. Бычков Данил Анатольевич
22. Катревич Данил Сергеевич
23. Пиксаева Елизавета Андреевна
24. Титяев Александр Константинович
25. Хачатрян Арам Владимирович
26. Пыстогов Иван Юрьевич

0021 27. Негматов Даниил Кишваршоевич (без ОВЗ, увеличение
времени на 30 минут)

28. Бинеман Александр Владимирович
29. Джаффаров Олег Алиевич
30. Кашлева Екатерина Игоревна
31. Кудымов Игорь Николаевич
32. Матвеева Ангелина Михайловна
33. Новосадов Кирилл Игоревич
34. Парамонов Максим Евгеньевич
35. Попова Евгения Михайловна
36. Сидикова Зарина Алимовна
37. Малышева Алена Александровна
38. Белов Борис Дмитриевич
39. Русин Родион Юрьевич

0022 40. Масленникова Александра Сергеевна (ОВЗ, увеличение
времени на 30 минут)

41. Губарев Денис Максимович
42. Кишинский Максим Юрьевич
43. Светлакова Алина Алексеевна
44. Субботина Дарья Викторовна
45. Чугунова Валерия Владимировна
46. Зайцева Анастасия Максимовна
47. Иванов Захар Андреевич
48. Мишин Семён Александрович
49. Несин Егор Васильевич
50. Нестеренко Олег Викторович
51. Хусенов Давид Савриддинович
52. Рылов Максим Александрович

7. Контроль за вь

Директор МБОУ «00

яаиием кастоящего приказа оставляю за собой.
озате/7, W V

Ознакомлены:

М .
М .

OS

Г
ш

ж
ев
$6
М-
06
1L

JLL

<Р </
М4-

0 / .
ИТ

_а

£ j L
ЛА.
A t

ОХ
OSL

У?

_2023 Ж
_2023г
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
_2023 г.
2023 г.